


# LUCAS ADRIÁN NAVELLO

---

Mi nombre es Lucas Navello, tengo 25 años, me encuentro finalizando mis estudios universitarios de Contador Público (resta una materia). Estoy interesado en continuar adquiriendo experiencia laboral, para obtener crecimiento profesional, llevando a la práctica los conocimientos académicos adquiridos.

Telf : 3532467165 / [lucaasnaavello@gmail.com](mailto:lucaasnaavello@gmail.com) / Dirección : Obispo Salguero 638



 Lucas Navello

---

## EXPERIENCIA

### **Administrativo contable en: CEREXPA SRL**

Agosto 2020 – actualidad

#### TAREAS A CARGO:

- Registro contable de toda transacción.
- Compras/ordenes pago/cobranzas.
- Archivo comprobantes.
- Analisis cuentas por cobrar/pagar.
- Cartera de valores.
- Conciliaciones de cuenta bancaria y terceros.
- Cash flow semanal. Cierre caja diaria.

REFERENCIA: German Zainner (351-3518506)

### **Auxiliar contable en: Ponzio&asociados**

Marzo 2019 – dic 2019.

#### TAREAS A CARGO:

- Carga de facturas (compra-venta)
- Asientos contables
- Conciliaciones bancarias
- Monotributo
- DDJJ Iva (pequeños contribuyentes)

REFERENCIA: Ximena Roldan (351-5125536)

---

## EDUCACIÓN

Universidad Nacional de Córdoba

### **Ciencias Económicas**

2015 – Actualidad

- Contador Público

## HABILIDADES

Word ★★★★★

Excel ★★★★★

Sistemas informáticos (contables) ★★★★★

## IDIOMAS

- Ingles ★★

## CURSOS

- “Tango cierres contables/conciliaciones bancarias” por: Ing Guillermo Lerda.
- “Monotributo” por: Cra María Laura Capponi.
- “DDJJ IVA” por: Cra María Laura Capponi.